[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10. 2019 г.  № 590
р.п. Екатериновка
О повышении заработной платы

работников муниципальных учреждений
Екатериновского района

На основании Устава Екатериновского муниципального района, в соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2019 г. №717-П «О повышении заработной платы работников государственных учреждений области», решением Екатериновского районного Собрания от 14 декабря 2018 года «О бюджете Екатериновского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» с изменением, и решением Екатериновского районного Собрания от 25 октября 2019 года №285 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений Екатериновского района».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В целях обеспечения единого принципа повышения заработной платы с 1 октября 2019 года увеличить на 9% размеры окладов (окладов, ставок заработной платы) всем категориям работников муниципальных учреждений района, включая «указные» категории работников, учитывая, что повышение окладов приведет к повышению средней заработной платы.
Обеспечить с 1 октября 2019 года повышение заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений района:

педагогическим работникам общеобразовательных организаций, педагогическим работникам, оказывающим социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, работникам культуры, среднему и младшему медицинскому персоналу, социальным работникам – до 28100 рублей в месяц;

педагогическим работникам дополнительного образования детей – до 28600 рублей в месяц;

педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций – до 25800 рублей в месяц.

Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным распорядителям в бюджете на текущий год.
Установить, что при увеличении размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников, округляются до целого рубля в сторону увеличения.
2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава Екатериновского
муниципального района                                                                С.Б. Зязин